



Byggnads- och tillståndsnämndens svar på revisionsrapport - Granskning av livsmedelskontroll och tillsyn enligt alkohollagen.

Bakgrund

På uppdrag av stadens förtroendevalda revisorer genomförde EY en revision av byggnads- och tillståndsnämndens livsmedelskontroll och tillsyn enligt alkohollagen. Syftet med granskningen var att bedöma hur dessa verksamheter följer lagen och stadens egna riktlinjer.

Revisorernas sammanfattande bedömning är att livsmedelskontrollen och tillsynen enligt alkohollagen bedrivs ändamålsenligt i flera avseenden. Revisorerna har noterat att förbättringar kan göras inom vissa områden och lämnar rekommendationer till nämnden.

Samhällsbyggnads- och serviceförvaltningen har tagit fram förslag till åtgärder med utgångspunkt i de rekommendationer som revisorerna lämnat vilka redovisas nedan.

Revisionernas rekommendationer inom livsmedelskontrollen och förvaltningens förslag till åtgärder

Rekommendation: Stärk uppföljningen i syfte att säkerställa en tillräcklig kontroll av verksamheten.

Åtgärd:

1. Uppföljning till nämnden förstärks genom en årlig rapport för att belysa vad livsmedelskontrollen åstadkommit under det gångna året, mål som uppfyllts samt projekt som genomförts.
2. I samband med halvårsbokslutet avrapporteras genomförda kontrollbesök i relation till planerade kontrollbesök samt självfinansieringsgrad och debiterade timmar per handläggare.



Rekommendation: Systematisera rutinerna för att uppdatera riktlinjer och rutindokument samt säkerställa att rutiner finns lättillgängliga i ett samlat dokument.

Åtgärd:

1. Rutiner för livsmedelskontrollens dagliga arbete kommer sammanställas och hållas uppdaterade. Livsmedelskontrollen har varit medveten om problemet och påbörjat arbetet med att sammanställa rutiner i så kallad "Kontrollhandboken" Denna är planerad att tas fram i sin helhet under 2021. Uppdateringen kommer ske på årsbasis samt vid behov.

Rekommendation: Revidera delegationsordningen med förtydliganden om vilken roll som är delegerad beslutanderätt.

Åtgärd:

1. Delegationsordningen kommer uppdateras.

Revisionernas rekommendationer inom tillsyn enligt alkohollagen och förvaltningens förslag till åtgärder

Rekommendation: Stärk uppföljningen i syfte att säkerställa en tillräcklig kontroll av verksamheten.

Åtgärd:

1. Uppföljning till nämnden förstärks genom en årlig rapport för att belysa hur verksamheten har följt sin tillsynsplan. Rapporten kommer innehålla uppgifter om antalet tillsynstillfällen, vilka kontroller som genomförts, vilka är de vanligaste bristerna som noterats på stadens serveringsställen samt antalet ingripanden enligt alkohollagen.

Rekommendation: Genomföra en utvärdering av avgifterna i tillstånds- och tillsynsärenden.

Åtgärd:

1. Verksamhetens resultaträkning visar att intäkter motsvarar kostnader enligt självkostnadsprincipen. I fall 2021 års resultaträkning kommer visa minskning av intäkter eller höjning av kostnader kommer underlaget analyseras och eventuell avgiftshöjning övervägas.

Rekommendation: Revidera riktlinjen för alkoholservice och försäljning av folköl och tobak.

Åtgärd:

1. Revidering av riktlinjer ligger inom verksamhetsplanen för 2021. Revidering kommer genomföras under året och följer Folkhälsomyndighetens senast



framtagna anvisningar för hur riktlinjer för alkoholservingen skall vara utformade.

Rekommendation: Säkerställa att rutiner för hantering av hot och våld ses över årligen och förankras i arbetsgrupperna.

Åtgärd:

1. Rutiner för hot och våld kommer lyftas till APT och diskuteras i respektive arbetsgrupp. Utgångspunkten är att rutiner behöver förankras och följas på ett adekvat sätt. Därefter kan enhetens medarbetare i samråd förbättra nuvarande rutiner.
2. Uppdatering av rutiner kommer följa projektarbetet inom Stadshus 2.o. så att relevanta rutiner för hot och våld i stadshuset följs.

På Byggnads- och tillståndsnämndens vägnar,

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Erik Gutiérrez-Aranda".

Erik Gutiérrez-Aranda (S)

Ordförande Byggnads- och tillståndsnämnden